РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
факс (8555) 42-51-76, тел.42-42-66

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама шәhәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр12
факс (8555) 42-51-76, тел.42-42-66

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

№ 4.1 22 февраля 2011 года

О внесении изменений в решение Нижнекамского городского Совета № 6

от 28 января 2009 года «Об оплате труда работников муниципального
образования город Нижнекамск»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 17.12.2007 № 722 «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов,
муниципальных служащих Республики Татарстан», Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Дополнить пункт 1 решения Нижнекамского городского Совета № 6
от 28 января 2009 года «Об оплате труда работников муниципального образования
город Нижнекамск» подпунктами следующего содержания:

«-размеры ежемесячного денежного поощрения Мэра города Нижнекамска и
его заместителей (Приложение 16.1);

  -размеры и порядок осуществления выплаты ежемесячной надбавки за
выслугу лет Мэра города Нижнекамска и его заместителей (Приложение 16.2)».

2. Установить, что выплаты:
ежемесячного денежного поощрения Мэра города Нижнекамска и его

заместителей производятся с 1 марта 2011 года;
ежемесячной надбавки за выслугу лет Мэра города Нижнекамска и его

заместителей производятся с 1 января 2012 года.
3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Мэра города

Нижнекамска Долотказину Э.Р.

Мэр города Нижнекамска                                                                               А.Р. Метшин

Приложение 1
к решению Нижнекамского
городского Совета
№ 4.1 от 22 февраля 2011 года

Приложение 16.1
к решению Нижнекамского
городского Совета
№ 6 от 28 января 2009 года

Размеры

ежемесячного денежного поощрения
Мэра города Нижнекамска и его заместителей

Группа по оплате труда

(в зависимости от численности
населения муниципального образования)

4 группа
от 100 до 250 тыс. человек

Мэр города Нижнекамска 6612-72728
Заместитель Мэра города Нижнекамска 15870-24603

Заместитель Мэра
города Нижнекамска                                                                  Э.Р.Долотказина

Приложение 2
к решению Нижнекамского
городского Совета
№ 4.1 от 22 февраля 2011 года

Приложение 16.2
к решению Нижнекамского
городского Совета
№ 6 от 28 января 2009 года

Размеры и порядок осуществления выплаты

ежемесячной надбавки за выслугу лет
Мэра города Нижнекамска и его заместителей

1. Ежемесячная  надбавка к должностному окладу  за выслугу лет Мэра

города Нижнекамска и его заместителей выплачивается в зависимости от срока
осуществления полномочий на муниципальной должности в следующих размерах:

Срок осуществления полномочий

на муниципальной должности
в процентах

от 1 года до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 20
свыше 10 лет 25

2. Срок осуществления полномочий на муниципальной должности для
назначения ежемесячной надбавки за  выслугу лет устанавливается актом органа
местного самоуправления, в котором должностное лицо замещает муниципальную
должность, на основании решения комиссии по установлению стажа муниципальной
службы, создаваемой в порядке, установленным правовым актом органа местного
самоуправления.

Заместитель Мэра
города Нижнекамска                                                                  Э.Р.Долотказина